АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

650523 , с.Елыкаево, ул. Клопова,17, Кемеровского района, Кемеровской области,

тел.60-30-21

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«  16  »  июня   2017 г.                    № 84 - р                                    с.Елыкаево

«О подготовке  празднования
Дня Шахтера в 2017 году в

Елыкаевском сельском поселении»

       В связи с подготовкой к празднованию Дня Шахтера в 2017 году

1.Утвердить  организационный комитет по подготовке и проведению Дня шахтера в 2017 году в Елыкаевском сельском поселении согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2.Утвердить план  мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня шахтера  в Елыкаевском сельском поселении согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3. Рекомендовать общественным организациям, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности  разработать план мероприятий по проведению Дня шахтера, предусмотрев проведение торжественных  собраний, встреч.
4. Заместителю главы Елыкаевского сельского поселения (Ефремову С.П), руководителям Андреевского ТОРО (Хуснутдинову М.Ф), Старочервовского и Силинского ТОРО (Малюшину В.Н) организовать работу по выполнению плана мероприятий по подготовке и проведению Дня шахтера в Елыкаевском сельском поселении.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Елыкаевского

сельского поселения

                                       Л.В. Куданкина
   Приложение № 1
                                                                к распоряжению   администрации

                                                                         Елыкаевского сельского поселения

№ 84-р от 16.06.2017

СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению Дня шахтера в 2017 году в

Елыкаевском сельском поселении
	      Ф.И.О.
	 Занимаемая должность

	Председатель комитета

	Куданкина Лариса Владимировна
	Глава Елыкаевского сельского поселения

	Члены комитета

	Ефремов Сергей Павлович
	Заместитель главы

	Малюшин Василий Николаевич
	Руководитель Старочервовского и Силинского ТОРО

	Хуснудинов Максим Фаридович
	Руководитель Андреевского ТОРО

	Бажина Юлия Владимировна
	Специалист по социальной работе

(по согласованию)

	Рудных Ирина Николаевна
	Директор МБУ «ДК Елыкаевского поселения КМР» (по согласованию)

	Струкова Екатерина Андреевна
	председатель Совета ветеранов
с.Елыкаево

	Злочевская Валентина Сергеевна
	председатель Совета ветеранов
с.Силино

	Норов Владимир Степанович

	председатель Совета ветеранов
с.Андреевка

	Чеклецова Надежда Александровна
	Председатель Совета ветеранов д.Старочервово

	Ефремова Татьяна Акимовна
	Председатель Совета ветеранов
 д. Осиновка

	Кошкарёва Ольга Владимировна
	Директор МБОУ «Елыкаевская СОШ» (по согласованию)

	Фильбирт Александр Романович
	Директор МБОУ «Старочервовская ООШ»
(по согласованию)

Приложение № 2

                                                                          к распоряжению администрации

                                                                         Елыкаевского сельского поселения
№ 84-р от 16.06.2017

            План  мероприятий по подготовке и проведению празднования

                      Дня шахтера    в Елыкаевском сельском поселении

	№ п.п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке к празднованию Дня шахтёра.
	Не реже 2-х раз в месяц
	С.П. Ефремов

	2
	Подготовить списки:

- вдов погибших шахтёров, имеющих на иждивении детей, получающих пенсию по случаю потери кормильца;

- престарелых ( старше 70) родителей, вдов погибших шахтёров, нуждающихся в социальной поддержке.
	16.06.2017
	Н.Ю. Прошлецова

	3
	Провести обследование социально-бытовых условий, составить социальные паспорта:

- вдов погибших шахтёров, имеющих на иждивении детей, получающих пенсию по случаю потерю кормильца;

- престарелых родителей, вдов погибших шахтёров, нуждающихся в социальной поддержке.

	26.06.2017
	Н.Ю. Прошлецова

	4
	Подготовить документы для присвоения наград заслуженным работникам угольной промышленности .
	15.08.2017
	Н.Ю. Прошлецова

	5
	Подготовить и направить поздравительные открытки  заслуженным, почетным шахтерам, ветеранам труда, передовикам производства угольной промышленности, шахтёрским вдовам.
	11.08.2017
	Н.Ю Прошлецова

	6
	Принять участие в сельскохозяйственной ярмарке в преддверии Дня Шахтёра.
	Август 2017
	Н.Ю. Прошлецова

	7
	Провести работы по благоустройству в Елыкаевском сельском поселении к празднованию Дня Шахтёра.
	21.08.2017
	Н.Ю. Прошлецова

	8
	Размещение баннеров на тему угольной промышленности ко Дню Шахтера на территории поселения.
	03.07.2017
	Н.Ю. Прошлецова

	9
	Принять участие в организации и проведении торжественного приёма Главы Кемеровского района.
	По графику
	Н.Ю. Прошлецова

	10
	Совершить в храмах и часовнях Елыкаевского поселения панихиды в память о погибших шахтерах.
	Август 2017
	Н.Ю. Прошлецова

	11
	Организовать минуту памяти погибших шахтеров в день празднования на территории поселения.
	Август 2017
	Н.Ю. Прошлецова

	12
	Культурно-массовые, спортивные мероприятия.
	По плану образовательных и культурно-досуговых учреждений .
	О.В. Кошкарёва
А.Р. Фильбирт

И.Н. Рудных